
YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, diciembre de 2020 

 

Doctor, 

LUIS ARNULFO SARMIENTO PEREZ 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARAUCA (ARAUCA) 
E.S.D.   

 

Ref: Proceso:   EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO 

Radicado:       2019-00635 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Apoderado:    YADIRA BARRERA VARGAS  

Demandado:  NOHORY LICED MONTAÑEZ CASTILLO 

 

Cordial Saludo: 

 

YADIRA BARRERA VARGAS, apoderado de la parte actora, dentro del proceso de 

la referencia, con todo respeto presento al Despacho la liquidación del crédito, 

según lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073036100007042 DESDE 11/01/2019 HASTA 15/12/2020 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

25.000.000 11-ene-19 31-ene-19 21 19,16% 28,74% 2,40% $419.125,00 

25.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $574.583,33 

25.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $625.489,58 

25.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $603.750,00 

25.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $624.520,83 

25.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $603.125,00 

25.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $622.583,33 

25.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $623.875,00 

25.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $603.437,50 

25.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $616.770,83 

25.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $594.687,50 

25.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $611.927,08 

25.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $606.114,58 

25.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $575.770,83 

25.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $611.927,08 

25.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $584.062,50 

25.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $587.385,42 

25.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $566.250,00 

25.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $585.125,00 

25.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $590.614,58 

25.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $573.437,50 

25.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $584.263,89 

25.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $557.500,00 

25.000.000 1-dic-20 15-dic-20 15 17,46% 26,19% 2,18% $272.812,50 

TOTAL INTERES MORATORIO $13.819.138,89 

 

2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 4866470211959515 DESDE 24/09/2019 HASTA 15/12/2020 
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YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

2.391.500 24-sep-19 30-sep-19 7 19,31% 28,97% 2,41% $13.469,13 

2.391.500 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $59.000,30 

2.391.500 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $56.887,81 

2.391.500 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $58.536,94 

2.391.500 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $57.980,92 

2.391.500 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $55.078,24 

2.391.500 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $58.536,94 

2.391.500 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $55.871,42 

2.391.500 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $56.189,29 

2.391.500 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $54.167,48 

2.391.500 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $55.973,06 

2.391.500 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $56.498,19 

2.391.500 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $54.855,03 

2.391.500 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $55.890,68 

2.391.500 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $53.330,45 

2.391.500 1-dic-20 15-dic-20 15 17,46% 26,19% 2,18% $26.097,24 

TOTAL INTERES MORATORIO $828.363,12 

 

Pagaré No. 073036100007042 

SALDO CAPITAL INSOLUTO……………………………………………....$  25.000.000,00 

 

INTERES CORRIENTES………………………………………………………$  1.696.535,00 

DESDE 10/05/2018 AL 10/01/2019 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………….……………$  13.819.138,89 

DESDE 11/01/2019 AL 15/12/2020 

 

Pagaré No. 4866470211959515 

SALDO CAPITAL INSOLUTO……………………………………………....$  2.391.500,00 

 

INTERES CORRIENTES………………………………………………………$  285.526,00 

DESDE 26/10/2018 AL 23/09/2019 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………….……………$  828.363,12 

DESDE 24/09/2019 AL 15/12/2020 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO…………………………..………... $  44.021.063,00 

 

Atentamente, 

 

 
YADIRA BARRERA VARGAS  
CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. de la judicatura    
D.R. 
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